CПPABKA

Дана Борейко Юрию Алексеевичу учителю физической культуры МОБУ

СОШ№18 МО Кореновский район в том,  чтo он в целях распространения

педагогического опыта на районном методическом объединении учителей

физической культуры 29 октября 2020 года выступал по теме:

«Формирование потребности здорового образа жизни, возможности

образовательного процесса».

         Протокол №2 от 29.10.2020г РМО учителей физической культуры

Исполняющий обязанности

директора MKУ«ИMЦ

системы образования

МО Кореновский район»                                                                  Л.И. Симоненко

Протокол № 2

заседания районного методического объединения

учителей физической культуры МО Кореновский район

2020-2021учебныигод

Дата проведения:29.10.2020г.
Место проведения: MOAHУ СОШ№ 17 им. К.В.Навальневой
Время проведения:10.00

Присутствовало:23чел.

Тема: «Воспитание привычки к самостоятельным занятиям физическими
упражнениями, избранным видом спорта; формирование здорового образа жизни»

Повестка дня:

1. Обсуждение подачи с писков учащихся в центр тестирования для сдачи норм
ВФСК«ГТО».

2. Мониторинг физической подготовленности учащихся 1-11классов СУФП
выступление Сулименко С.А., руководителя районного методического
объединения учителей ФК.

3.  Выступление учителя МОБУ СОШ№18 Борейко Ю.А c опьтом работы на

тему: «Формирование потребности здорового образа жизни, возможности
Образовательного процесса».

4. Выступление учителя физической культуры MOAHУСОШ№17 Калякияои Н.Г.

Обобщение опытa работы по разработке и внедрению рабочей тетради учащегося по
физической культуры.

Выступления:

  По первому вопросу слушали Сулименко С.А., руководитель районного

методического объединения учителей ФК, она рассказала о необходимости привлечения
учащихся  к сдаче норм ГТО, и предоставления протоколов в центр  тестирования.
Второй вопрос был  освящен предметной олимпиаде по физической культуре т.к.  задания и
день проведения школьного этапа были едины для всего района.
Третий вопрос: «Формирование потребности здорового oбpaзa жизни, возможности
образовательного  процесса» выступал Борейко Юрий Алексеевич учитель МОБУ
СОШ№ 18.Он на примере показал возможности образовательного процесса в формировании
здорового образа жизни.
По четвертому вопросу Наталья Германовна Калякина наглядно привела примеры из
собственного опыта работы о ведения рабочей тетради учащегося по физической
культуре. Показаны все плюсы его внедрения в образовательный процесс

Рекомендация педагогам:

• Апробирование новой модели школьных и районных предметных олимпиад;

• Обобщение опыта работы педагогов по применению в образовательном пpoцecce
обучения.

• применять методические подходы к организации здорового образа жизни.

• Внедрение рабочей тетради учащегося по физической культуре.

Руководитель РМО

Учителей физической культуры                                             Сулименко С.А.